
 

Summary 

Bakalářská práce se zaměřuje na sociální práci s problémovým členem. V mém případě 

se jedná o rodinné soužití s uživatelem návykových látek. Tento stav trval dlouhých dvanáct 

let, nyní se muž snaží abstinovat.  

Teoretická část práce se snaží vyložit základní termíny, týkající se zejména sociální 

práce, rodiny a drogové závislosti a dalších podstatných informací, které jsou ke zvolenému 

tématu stěžejní.  

Praktická část tvoří případovou studii zmiňovaného muže, která je doplněná o rozhovor 

s jeho mladším bratrem.  

Stěžejním cílem mé práce bylo doložit důležitost rodiny při abstinování jedince. 

Sekundárním cíl měl poukázat na to, jak dokáže drogová závislost jednoho člena rodiny 

celkově narušit uspořádání celého rodinného systému. Stanovené cíle se mi podařily naplnit.  

 


